
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 10/03/2011
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso
- che la Regione Puglia, con Determinazione n. 0523 del; 3/06/2010, ha conferito delega all’Acquedotto
Pugliese S.p.A.; delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni
ed individuando come dirigente l’Avv. Alessio Chimenti e come Responsabile di questo’ Procedimento
Espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche, le attività connesse al presente atto;
- che con Determinazione n. 0406 del 05/05/2010 i l  Dir igente, dell ’Uff icio Regionale
Espropri/Contenzioso LL.PP. ha approvato il progetto di cui all’oggetto, dichiarando la pubblica utilità
dell’opera;
- che è stata determinata in via provvisoria la relativa indennità, di espropriazione;
 
 Visti i verbali con cui le Ditte hanno manifestato la cessione volontaria delle aree oggetto di esproprio
ed hanno accettato l’indennità offerta nelle seguenti misure:
 Sig. Mongelluzzi Rocco Matteo euro 1.555,50; Sig.ra Lucianì Chiara euro 1.800,72;
 
 Considerato che le aree non edificabili oggetto di espropriazione non sono coltivate dai suddetti signori
e, pertanto, l’indennità offerta per il terreno è stata aumentata del 50%, ai sensi della lettera c) del
comma 2 dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327;
 
 Visti:
- la documentazione comprovante le proprietà dei beni oggetto del presente atto;
- il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26
commi 1 e 1/bis;
 
 
ORDINA
 
• Di corrispondere, a titolo di indennità per respropriazione dei fondi siti in agro di Rodi Garganico (foglio
n. 8), interessati dai, lavori in oggetto indicati, le seguenti somme alle sottoelencate Ditte:
1. Mongelluzzi Rocco Matteo nato a San Giovanni Rotondo il, 12/05/1983 proprietario per 1/1 euro
1.555,50 (euro millecinquecentocinquantacinque30), - Foglio di mappa n. 8 - particella n. 72 da

1



espropriare per mq. 850;
2. Luciani Chiara nata a Rodi Garganico il 3/01/1947 proprietaria, per 1/1 euro 1.800,72 (euro
milleottocent&72), - Foglio di mappal n. 8 - particella n. 304 da espropriare per mq. 984;
 
 Tutto quanto premesso
 
 
DISPONE
 
- Di provvedere aria pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, ai senssi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Francesca Lanfrancotti Avv. Alessio Chimenti
 
 
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
 
Appalti

2


